
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: RICHIESTA AUTORIZZAZIONE DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLE NOTULE 

RELATIVE ALL’ATTIVITÀ SVOLTA DAI MEDICI, IN REGIME LIBERO-PROFESSIONALE 

INDIVIDUALE E D’EQUIPE, PRESSO LE SS. CC. DI ODONTOSTOMATOLOGIA I E 

ODONTOSTOMATOLOGIA II, PERIODO DAL 01.01.2020 AL 31.03.2020, PER L’IMPORTO 

COMPLESSIVO PRESUNTO DI EURO 200.000,00. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE FF  S.C. DMP ATTIVITA’ LIBERO-PROFESSIONALI 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ ”Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato 

il Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi 

Paolo e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023. 

 

Richiamata la deliberazione n. 1779 del 26.10.2017 avente ad oggetto “Adozione del Regolamento per la 

Gestione delle Libera Professione intramoenia e di altre prestazioni in solvenza offerte dall’ASST Santi 

Paolo e Carlo”, nonché la deliberazione n. 2007 del 18.12.2018 avente ad oggetto “Adozione del 

Regolamento per la Gestione delle Libera Professione intramoenia e di altre prestazioni in solvenza offerte 

dall’ASST Santi Paolo e Carlo- Integrato con le attività dell’area territoriale afferita dall’Ex ATS”; 

 

Preso atto che con delibera nr. 2810 del 27/12/2019, l’ASST Santi Paolo e Carlo ha prorogato, i contratti 

libero professionali in scadenza al 31/12/2019, a far tempo dal 01/01/2020 fino al 31/03/2020 con diverse 

figure professionali che svolgono la propria attività presso le varie Unità Operative; 

 

Ravvisata la necessità dell’emissione di nuove autorizzazioni di spesa relative all’anno 2020, periodo 

01.01.2020 – 31.3.2020 per l’importo complessivo di Euro 200.000,00; 

 

Considerata la necessità di provvedere al pagamento delle competenze spettanti ai professionisti nel  

rispetto degli incarichi libero professionali assegnati; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il  Bilancio Preventivo 

Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28/10/2019 avente 

per oggetto: “ Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie 

Territoriali (A.S.S.T.) dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo 

– (di concerto con l’Assessore Gallera); 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0000185    del 12/02/2020 - Atti U.O. DMP Attività Libero Professionale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Sanitario; 

DELIBERA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 
 

1. di imputare l’importo presunto di complessivi Euro 200.000,00 , così suddivisi: Euro 160.000,00 al 

conto economico n. 3D030100 denominato “compensi per attività LP Ambulatoriale in sede” del 

bilancio per l'esercizio 2020, CdR MKT, CdC 103100190 Odontostomatologia I, ed Euro 

40.000,00 al conto economico n. 3D030100 denominato “compensi per attività LP Ambulatoriale 

in sede” del bilancio per l'esercizio 2020, CdR MKT, CdC 103100290 Odontostomatologia II; 
 

2. di dare atto che l’importo complessivo presunto di € 200.000,00 per il periodo considerato, è stato 

calcolato sulla base del dato disponibile relativo al periodo precedente, ossia dal 01.01.2019 al 

31.12.2019; 
 

3. di dare atto che si farà fronte al suddetto importo con le somme che saranno incassate dall’ASST 

Santi Paolo e Carlo per l’attività svolta in regime libero-professionale individuale e d’equipe; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore ff della S.C. DMP 

Attività Libero-Professionali e che la sua esecuzione è affidata al Direttore della S.C. medesima, 

ferma restando la responsabilità della S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione 

e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 2/3



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 160.000,00  S 3D030100 - Compensi per attività L.P. ambulatoriale in sede 103100190 2020000031 2020
€ 40.000,00  S 3D030100 - Compensi per attività L.P. ambulatoriale in sede 103100290 2020000032 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Vanessa Merchan

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Abate

Dirigente/Responsabile proponente: Sabrina Passarella

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2020-02-12T16:16:04+0100


		2020-02-12T16:21:10+0100


		2020-02-12T16:25:40+0100


		2020-02-12T16:30:42+0100




